[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Шестой созыв

Двадцать шестое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 21.12.2021г. № 217
       г. Троицк
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 30.12.2020 года № 69 «Об утверждении Положения о реализации Закона Челябинской области «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета» на территории Троицкого городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 22 декабря 2020 года № 288-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», Уставом города Троицка Собрание депутатов города Троицка

РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о реализации Закона Челябинской области «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета» на территории Троицкого городского округа, утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка от 30.12.2020 года № 69, следующие изменения:
1) пункт 8 после слов «Законом Челябинской области» дополнить словами «и по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению»;
2) в пункте 9:

- абзац первый после слов «письма на имя главы города Троицка» дополнить словами «(приложение 4 к настоящему Положению)»;
- подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) документы, подтверждающие полномочия представителя инициатора проекта;»;
- дополнить подпунктами 6, 7 следующего содержания:

«6) презентационные материалы к инициативному проекту (с использованием средств визуализации инициативного проекта), дополнительные материалы (чертежи, макеты, графические материалы, фотографии и другие) при необходимости;
7) видеозапись собрания или конференции граждан, в том числе собрания или конференции граждан по вопросам осуществления территориального общественного самоуправления (при наличии).»;
3) дополнить приложением 3 (приложение 1 к настоящему решению);
4) дополнить приложением 4 (приложение 2 к настоящему решению).

2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике (Хасанов В.В.).
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперёд».
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Председатель Собрания
депутатов города Троицка

        В.В. Хасанов
Глава города Троицка

        А.Г. Виноградов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 21.12.2021г. № 217
«ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Положению о реализации Закона
Челябинской области «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения
финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета» на территории Троицкого городского округа

(форма)

Инициативный проект,
выдвигаемый для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета
на территории Троицкого городского округа

	№

п/п
	Общая характеристика
инициативного проекта
	Сведения

	1.
	Наименование инициативного проекта

	2.
	Описание проблемы, решение которой имеет приоритетное значение для жителей Троицкого городского округа или его части

	3.
	Обоснование предложений по решению указанной проблемы

	4.
	Описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализации инициативного проекта

	5.
	Предварительный расчет необходимых расходов на реализацию инициативного проекта

	6.
	Планируемые сроки реализации инициативного проекта

	7.
	Сведения о планируемом (возможном) финансовом, имущественном и (или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализации инициативного проекта

	8.
	Указание на объем средств бюджета города в случае, если предполагается использование этих средств на реализацию инициативного проекта, за исключением планируемого объема инициативных платежей

	9.
	Территория Троицкого городского округа или часть территории, в границах которой будет реализовываться инициативный проект

(представитель инициатора) _______________________ Ф.И.О.».
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 21.12.2021г. № 217
«ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к Положению о реализации Закона
Челябинской области «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения
финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета» на территории Троицкого городского округа

(форма)

Главе города Троицка

от инициативной группы граждан/ индивидуального предпринимателя/

юридического лица

_____________________________________

(ФИО, адрес регистрации по месту жительства)/
директора ____________________________

                  (наименование юридического лица)
Заявление (письмо) о внесении инициативного проекта

Вносим (вношу) в Администрацию города Троицка Челябинской области инициативный проект «_____________________________________________________________________________»,

     (наименование инициативного проекта)

выдвигаемый для получения финансовой поддержки за счет _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
(межбюджетных трансфертов из областного бюджета)
Способ получения документа, подтверждающего принятие решения по результатам рассмотрения инициативного проекта, ____________________________________________________________________________.
(лично, почтовым отправлением по указанному адресу, по адресу электронной почты –

нужное указать)

Приложение:

1. Инициативный проект на ____л. в 1 экз.

2. Приложения к инициативному проекту:

1)___________________________________________________________________
2)___________________________________________________________________
3) _____________________________________________________________________________

Сведения об участниках инициативной группы

(в случае подачи заявления (письма) инициативной группой)

	№ п/п
	Ф.И.О
	Дата рождения
	 Контактный телефон, адрес электронной почты
	Подпись

Подпись инициатора (представителя) инициатора проекта __________/___________

(подпись, дата, расшифровка подписи)

(в случае подачи заявления (письма индивидуальным предпринимателем, юридическим лицом, представителем инициатора, избранным на собрании или конференции граждан).

Заявление (письмо), инициативный проект и прилагаемые к нему документы в соответствии с указанным перечнем приняты

____________________________________ __________________ _________________________

      (должность лица, принявшего запрос)                  (подпись, дата)                  (расшифровка подписи)   ».